
REGISTRO GENERALE N. 1759 del 04/11/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1759 del 04/11/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2101 del 02/11/2021 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SGDS MULTISERVIZI SRL PER INTERVENTO URGENTE 

PRESSO I MINI-ALLOGGI COMUNALI. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

 Richiamati i seguenti atti  
- la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione 

organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
- i decreti del Sindaco n.27 del 02.11.2021 di conferimento degli incarichi dirigenziali in corso;  
- i provvedimenti di conferimento incarico di posizione organizzativa: 

 n.8 del 29.4.2020 - P.O.A. Servizio Autonomo di Polizia Locale (2.5.20 – 31.12.21); 

 n.718 del 12.5.2021  - P.O. inserita nel II Settore, Servizio “Gestione delle Entrate, tributi” (1.6.21 
– 31.12.22); 

 n.830 del 31.5.2021 - P.O. inserita nel IV Settore, Servizi “Demanio, Cimitero e Ambiente” e 
“Lavori Pubblici e Manutenzioni” (1.6.21 – 30.05.22);  

 n.10 del 4.6.2021 - P.O. inserita nel III Settore, “Direttore di Farmacia“ (1.6.21 – 31.12.22), in 
comando presso la SGDS srl; 

 
Vista la delibera di Consiglio comunale n.28 del 03.06.2021 ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2021/2023 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10 d.lgs. n. 118/2011), del dup 
2021/2023 e degli allegati previsti dalla vigente normativa”; 
 

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – Suppl.Ordinario n 162; 
 
Premesso che il Comune di Porto San Giorgio è proprietario di un immobile situato in via delle Regioni n. 4; 
 

Considerato che con Deliberazione Consiliare n. 100 del 17/12/2003 è stato approvato un progetto per la 
nascita di un Centro Sociale accoglienza, progetto di autonomia, servizi di base, aggregazione e integrazione 
presso l’immobile succitato; 

Preso atto che l’immobile è costituito da diversi mini alloggi presso la quale sono ospitati soggetti individuati 
dal Servizio sociale dell’Ente; 

Rilevato che si è verificato un guasto all’impianto idrico con conseguente allagamento di un appartamento 

situato presso il Centro sociale in via delle Regioni, 4; 

Atteso che, al fine di ripristinare lo stato di abitabilità dell’alloggio, l’Ente è dovuto intervenire con urgenza 

provvedendo ad una pulizia dello stesso; 

Considerato che in stretta osservanza dei principi basati sull’economia dei mezzi e sul celere raggiungimento 

degli obiettivi (funzionamento dei servizi nel caso di specie) è opportuno che il servizio venga svolto in una 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1759 del 04/11/2021 

forma semplice e diretta di negozio giuridico obbligatorio, senza nulla togliere alla trasparenza, obiettività ed 

imparzialità dell’azione amministrativa dell’ente; 

Considerato, inoltre, che trattasi di un evento imprevedibile per cui l’Ente è dovuto intervenire con 

immediatezza ed urgenza tramite il supporto della “S.G.D.S. Multiservizi srl“, al fine di consentire all’inquilino di 

rientrare nell’alloggio; 

Rilevato, per quanto sopra, che occorre formalizzare l'impegno, a favore della ditta “S.G.D.S. Multiservizi srl”, 
per la somma complessiva di € 50,02 imputando la spesa al capitolo 10310/3 e.f. 2021; 

Preso atto che per la ditta “S.G.D.S. Multiservizi srl” non è necessaria l'acquisizione di CIG in quanto trattasi 
di gestione “in house” di servizi (L. 136/2010); 
 

Dato atto che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC in corso 
di validità ed allegato al fascicolo elettronico; 
 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato approvato il nuovo 
regolamento comunale per la disciplina dei contratti;  

Visto il “Regolamento di Contabilità” del Comune, con particolare riferimento agli art. 30 rubricato 
“sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle spese”; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il D.Lgs. n.165/2001; 

Visto il codice civile; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Sottoposto il seguente atto, al competente Responsabile del Settore competente per l’attestazione di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma complessiva di € 50,02 (iva inclusa) a favore di SGDS MULTISERVIZI S.R.L. -  VIA 
VENETO N. 4 - 63017 PORTO SAN GIORGIO  - Codice Fiscale: 01780530448 -  Partita IVA: 01780530448;   
 
di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2021/10310/3  denominato "FONDO SPESE 
FUNZIONAMENTO PROGETTO CENTRO SOCIALE VIALE DELLE REGIONI - SPESE PER SERVIZI 
AUSILIARI" del bilancio 2021,  
 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che il 
programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, comma 1 
del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua adozione, da parte 
del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la 
regolarità e correttezza della relativa azione amministrativa; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1759 del 04/11/2021 

 

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, 2° 

periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, mediante formulazione del 

visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 

 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2101 del 02/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa STELLA MARIA in data 04/11/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2101 del 02/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2021 10310 3 1536 1 12 04 1 03 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 50,02 6782 SGDS MULTISERVIZI S.R.L. 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 04/11/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2515 
 

Il 08/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1759 del 04/11/2021 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SGDS MULTISERVIZI SRL PER INTERVENTO URGENTE 
PRESSO I MINI-ALLOGGI COMUNALI. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 08/11/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


